

## TREŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ WYJAŚNIENIA DO ZAPISÓW SIWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Gorzów Śląski” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 554204-N-2019 z dnia 2019-05-30 r.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ):

### **Pytanie nr 1:**

Czy Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, w jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile?

### **Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający informuje, iż Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe. Wykaz budynków/lokali mieszkalnych oraz ich stan techniczny zostały szczegółowo opisane w Załączniku nr 6 do SIWZ, Tabela nr 2 – Wykaz budynków i budowli. Dodatkowo Zamawiający informuje, iż budynki/lokale mieszkalne posiadają aktualne przeglądy, wśród nich nie występują pustostany.

### **Pytanie nr 2:**

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowodnych.

### **Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

### **Pytanie nr 3:**

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

### **Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

### **Pytanie nr 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem/składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

### **Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

### **Pytanie nr 5:**

Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ?

### **Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający informuje iż nie planuje przejąć w zarząd wysypiska, składowiska odpadów, spalarni ani sortownię odpadów w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o podanie wysokości budżetu przeznaczanego na remonty dróg, chodników.

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający informuje, iż na bieżące utrzymanie dróg, chodników (w tym remonty, naprawy i zakupy materiału z tym związane) posiada budżet w wysokości 344 000,00 zł.

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 9:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody powstałe w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia oraz w związku z zarządzaniem szpitalami i pozostałymi jednostkami służby zdrowia (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej, domów seniora na rzecz podopiecznych).

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 10:**

Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł.

**Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 11:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

**Odpowiedź nr 11:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt. 1 Ustawy PZP Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian postanowień umów w stosunku do treści oferty zgodnie z treścią Istotnych postanowień umów stanowiących załączniki o nr 4, 4a, 4b. W pozostałych sytuacjach, wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

**Pytanie nr 12:**

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

**Odpowiedź nr 12:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 13:**

Prosimy o wykreślenie w poniższym zapisie ostatniego zdania tj. zmianę zapisu na: „odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez podwykonawców, oraz osoby, którym Ubezpieczający/Ubezpieczony powierzył wykonanie określonych czynności. Kwestia regresu jest uregulowana w obligatoryjnej Klauzuli odstąpienia od prawa do regresu (zapisy w opisie przedmiotu ubezpieczenia i tej Klauzuli nie są tożsame i mogą rodzić wątpliwości interpretacyjne). Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o potwierdzenie, że w pierwszej kolejności będzie mieć zastosowanie obligatoryjna Klauzula odstąpienia od prawa do regresu.

**Odpowiedź nr 13:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie potwierdza, iż w pierwszej kolejności zastosowanie będzie miała klauzula odstąpienia od prawa do regresu.

**Pytanie nr 14:**

Prosimy o informację czy podana szkodowość obejmuje również rezerwy szkodowe, jakiego rodzaju szkód dotyczą rezerwy szkodowe (rzeczowe, osobowe, czyste straty finansowe).

**Odpowiedź nr 14:**

Zamawiający informuje, iż w podanej szkodowości nie ujęto rezerw.

Poniżej informacje dodatkowe:

Rezerwa założona z ryzyka OC działalności w wysokości 9.674,00 zł.

Szkoda osobowa z dnia 20.06.2017r. Wypadek dziecka na terenie placówki oświatowej.

**Pytanie nr 15:**

Prosimy o wprowadzenie dla „odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez Ubezpiezonego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom oraz ich pracownikom, którzy będą traktowani jako osoby trzecie” limitu na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 100 000 zł.

**Odpowiedź nr 15:**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 zł.

**Pytanie nr 16:**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód z tytułu czystych strat finansowych, Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- 1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpiezonego;
- 2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane wadliwie przez Ubezpiezonego,
- 3) związane z działalnością: polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie,
- 4) wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki;
- 5) powstałe w wyniku utraty dokumentów,
- 6) związane ze stosunkiem pracy;
- 7) polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywnien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot.

**Odpowiedź nr 16:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 17:**

Odnosnie odpowiedzialność za szkody powstałe w środowisku naturalnym, prosimy o potwierdzenie że ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność w przypadku gdy:

- 1) zdarzenie powstało w ramach ubezpieczonej działalności gospodarczej i zostało potwierdzone protokołem służby ochrony środowiska lub straży pożarnej lub policji;
- 2) przyczyną wyładowania, wydzielenia, wypuszczenia, rozproszenia, zalania lub zanieczyszczenia jest zdarzenie nagłe, niezamierzone ani nieprzewidziane przez Ubezpiezonego przy zachowaniu należytej staranności wymaganej w prowadzeniu przedsiębiorstwa;
- 3) początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ochrony ubezpieczeniowej, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia wskazanego w protokole opisanym w pkt 1).

**Odpowiedź nr 17:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 18:**

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417<sup>1</sup> kc). Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również szkód:

- a) związanych z zarządzaniem drogami.

Jeżeli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego limitu.

**Odpowiedź nr 18:**

Zamawiający nie potwierdza powyższego, jednocześnie wyrażając zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 300.000,00 zł w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 19:**

Prosimy o wykreślenie z pkt 4.15 odpowiedzialności za szkody (inne niż szkody w środowisku naturalnym) związane z posiadaniem nieczynnego składowiska odpadów.

**Odpowiedź nr 19:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 20:**

Prosimy o informację nt. nieczynnego składowiska tzn czy jest zamknięte i zrehabilitowane.

**Odpowiedź nr 20:**

Zamawiający informuje, iż nieczynne składowisko odpadów nie jest zamknięte i obecnie jest w trakcie rekultywacji. Składowisko odpadów w Krzyżanowicach jest własnością Gminy Gorzów Śląski. 21 grudnia 2017 roku zostało użyczone spółce Geotrans SA z Wrocławia. Umowa dzierżawy w formie aktu notarialnego została spisana 22 lutego 2019 roku.

Co do zakresu ochrony ubezpieczeniowej, Zamawiający odsyła do Odpowiedzi udzielonych w Pytaniu nr 4 i 19.

**Pytanie nr 21:**

Prosimy o ich wyłączenie budynków nieużytkowanych z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

**Odpowiedź nr 21:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe, ponieważ wśród budynków wskazanych do ubezpieczenia aktualnie jest tylko jeden budynek nieużytkowany (patrz Załącznik nr 6 do SIWZ, Tabela nr 2 – budynek MGOKu - budynek świetlicy w Krzyżanowicach 25 - poz 5), który jest przeznaczony do remontu.

**Pytanie nr 22:**

Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą.

**Odpowiedź nr 22:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 23:**

Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka – tj. Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe..., znaki drogowe (w tym sygnalizacja świetlna)....

**Odpowiedź nr 23:**

Na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie wskazać dokładnej łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka.

**Pytanie nr 24:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź nr 24:**

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki i instalacje w nich podlegają przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

**Pytanie nr 25:**

1. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) mienie wyłączone z eksploatacji
- b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

**Odpowiedź nr 25:**

Zamawiający informuje, iż wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w zakresie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych wskazano 1 budynek nieużytkowany. Co do zakresu ochrony Zamawiający odsyła do Odpowiedzi udzielonej na Pytanie nr 21.

**Pytanie nr 26:**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbioru

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

**Odpowiedź nr 26:**

Zamawiający informuje, iż wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w zakresie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych nie wskazano obiektów budowlanych w złym lub awaryjnym stanie oraz obiektów przeznaczonych do rozbiórki.

**Pytanie nr 27:**

Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do rozbiórki, w złym lub awaryjnym stanie technicznym z klauzuli dewastacji i wandalizmu?

**Odpowiedź nr 27:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 28:**

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi. prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

**Odpowiedź nr 28:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 29:**

Prosimy o zmianę treści klauzuli wypowiedzenia umowy na następującą:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy

1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy.”

**Odpowiedź nr 29:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 30:**

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 25 lat wystąpiła powódź.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

**Odpowiedź 30:**

Zamawiający informuje, iż w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 25 lat nie wystąpiła powódź.

**Pytanie nr 31:**

Niezależnie od powyższego prosimy o zmniejszenie limitu dla ryzyka powodzi do wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia dla wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia, oraz o potwierdzenie że będzie to wspólny limit dla wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia.

**Odpowiedź nr 31:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu dla ryzyka powodzi z 1 000 000 zł na 500 000 zł.

**Pytanie nr 32:**

Prosimy o informację jakie działania podjęła Gmina w celu wyeliminowania zagrożenia związanego z ryzykiem powodzi? Czy i jakie inwestycje są realizowane, czy też planowane, na jakim są etapie?

**Odpowiedź nr 32:**

Zamawiający informuje, iż w planach jest inwestycja budowy zbiornika.

**Pytanie nr 33:**

Prosimy o potwierdzenie iż zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

**Odpowiedź nr 33:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 34:**

Prosimy o przeniesienie klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź nr 34:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 35:**

Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia napowietrzne sieci (urządzenia, instalacje i sieci elektryczne, elektroenergetyczne) znajdują się w odległości nie większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia.

**Odpowiedź nr 35:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 36:**

Czy przedmiotem ubezpieczenia jest również mienie na składowisku odpadów? Prosimy o wskazanie tego mienia, o wyszczególnienie sum ubezpieczenia, zabezpieczeń mienia.

**Odpowiedź nr 36:**

Zamawiający informuje, iż mienie na składowisku odpadów nie jest objęte ochroną ubezpieczeniową.

**Pytanie nr 37:**

W związku z szkodą z roku 2018: włamanie przez okno garażu remizy OSP (wyplata) 33 781,63 zł proszę o informację jakie działania zostały podjęte celem wyeliminowania, czy też zmniejszenia ryzyka wystąpienia tego typu szkód.

**Odpowiedź nr 37:**

Zamawiający informuje, iż podjęto następujące czynności:

- zamontowano oświetlenie zewnętrzne wokół remizy włączane na czujnik ruchu,
- zamontowano alarm w garażu połączony z powiadamianiem sms,
- dokonano wymiany okna na antywłamaniowe.

**Pytanie nr 38:**

**W punkcie:**” koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t).

**Prosimy o zmniejszenie limitu z 2.000,00 zł na 1.000,00 zł**

**Odpowiedź nr 38:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 39:**

**Prosimy o wykreślenie zapisu w dodatkowych postanowieniach:** „w ubezpieczeniu pojazdów, których wiek nie przekracza 24 miesięcy ma zastosowanie tzw. **gwarantowana suma ubezpieczenia**, która oznacza że w przypadku kradzieży pojazdu oraz szkody całkowitej w pojeździe, wartość pojazdu określona w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia (suma ubezpieczenia) obowiązuje przez cały roczny okres ubezpieczenia”

**Odpowiedź nr 39:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 40:**

**Prosimy o wykreślenie zapisu:** „uszkodzenia pojazdu w związku z podnoszeniem w celu dokonania naprawy z wyłączeniem szkód, za które odpowiada warsztat naprawczy”.

**Odpowiedź nr 40:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 41:**

**Prosimy o wykreślenie zapisu:** : „samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym”.

**Odpowiedź nr 41:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 42:**

Prosimy o potwierdzenie, że Auto Casco dotyczy pojazdów tylko do 15 lat.

**Odpowiedź nr 42:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 43:**

Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w Auto Casco w wysokości **300 zł**.

**Odpowiedź nr 43:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie, tj.:**

**Oferty należy składać do dnia 12.06.2019 r. do godz. 11<sup>30</sup> w siedzibie Zamawiającego: Urząd Miejski w Gorzowie Śląskim, ul. Wojska Polskiego 15, 46-310 Gorzów Śląski – pokój nr 13 (sekretariat) pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84, ust. 2 Ustawy).**

**Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: Urząd Miejski w Gorzowie Śląskim, ul. Wojska Polskiego 15, 46-310 Gorzów Śląski – pokój nr 25 (sala konferencyjna – USC) w dniu 12.06.2019r. o godz.12<sup>00</sup>.**

**BURMISTRZ**

*mgr inż. Artur Tomala*

